серии ПМА 5102, 5202, 6102, 6202
ПАСПОРТ
1. Структура обозначения
ПМА  Х  Х  Х  Х  Х  Х
           1   2  3  4  5  6
Х1 - Величина пускателя в зависимости от номинального тока:
         5 - 100А;
         6 - 160А.
Х2 - Назначение и наличие теплового реле, вид блокировки:
1- без реле, нереверсивные;
2- с реле, нереверсивные;
5- без реле, реверсивные с электрической и механической блокировками;
6- с реле, реверсивные с электрической и механической блокировками
Х3 - Степень защиты и наличие встроенных элементов управления:
0- IP00;
1- IP40 без кнопок;
2- IP54 без кнопок;
3- IP40 с кнопками “СТОП” и “ПУСК”;
4- IP54 с кнопками “СТОП” и “ПУСК”;
5- IP40 с кнопками “СТОП” и “ПУСК” и сигнальной лампой;
6- IP54 с кнопками “СТОП” и “ПУСК” и сигнальной лампой.
Х4 - Род тока цепи управления и напряжение главной цепи:
0- переменный, < 400 В;
1- постоянный, < 400 В;
2- переменный, < 690 В;
3- постоянный, < 690 В.
Х5 - Климатическое исполнение и категория размещения.
Х6 - Исполнение по износостойкости: А, Б, В.
2. Назначение изделия
2.1 Контакторы электромагнитные типа ПМА 5102, 6102, 5202 предназначены для применения
в качестве комплектующих изделий в схемах управления электроприводами, главным образом для
применения в стационарных установках для дистанционного пуска непосредственным подключе-
нием к сети, остановки и реверсирования трехфазных асинхронных электродвигателей с коротко-
замкнутым ротором при напряжении до 690 В переменного тока частоты 50 и 60 Гц, в соответствии
с таблицами 1 и 2.
** Производитель имеет право без предварительного уведомления
потребителей вносить изменения в конструкцию, параметры и
маркировку изделий, направленные на улучшение потребительских
качеств  продукции.
Произведено: ООО «МФК ТЕХЭНЕРГО», Россия
9. Свидетельство о приемке
9.1 Контактор (пускатель) серии ПМА    соответствует требованиям
ГОСТ Р 50030.4.1-2012
ТУ 3427-001-18987877-2015
и признан годным для эксплуатации.
Дата изготовления «            »   20      г.
Штамп технического контроля изготовителя
3. Основные технические характеристики
таблица 1
Тип пуска-